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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid och plats:  Kl. 09:30-12:00 – 2024-12-10 – via Microsoft Teams  

Närvarande: Namn  Förbund 
 Kristina Thörnblom Funktionsrätt Stockholms län 
 Gunnel Jonsson Funktionsrätt Stockholms län 

 Jan Lamby Funktionsrätt Stockholms län 
 Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län 
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län 
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län 

 Marie Lindh Funktionsrätt Stockholms län 
 Arvid Lindén SRF 
 Sofia Naesström SRF 
 Lisbeth Åslund SRF 

 Patrick Englund DHR 
 Anna Westerberg DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Jenny Svärd Locum (sekreterare)  

 Rose-Marie Andersson Locum (del av möte) 
 Ella Frisk Lundholm Locum (del av möte) 

Frånvarande: Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig. 

Föregående minnesanteckningar 
Anna Bergqvist gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter.  
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På gång inom Locum 

Chat/Chatbot på Locum.se 
Locum har introducerat en chatfunktion på locum.se som besvaras av Locum Kundtjänst. I 
dagsläget är den fysisk person som besvarar de frågor som ställs via chatten. Under kvartal 1 
2025 kommer en chatbot introduceras. Den kommer att besvara frågor och ge svar genom att 
hämta information via locum.se. Detta är en test som sedan kommer att utvärderas.  

Nyheter på Locum.se 

Vi förbereder oss inför ny AFS 
Nya AFS, Arbetsmiljöverkets författningssamling, kommer införas 1 januari 2025. AFS kravställer 
vad som gäller inom arbetsmiljöområdet och Locum som både byggherre  och 
fastighetsförvaltare behöver ta ansvar för arbetsmiljön i tidiga skeden i projekten. I oktober och 
november hölls dialogmöten med ramavtalade entreprenörer för att informera om vad de 
behöver agera på i tidiga skeden. Länk till den nya regelstrukturen på Arbetsmiljöverkets 
webbplats:  
https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/publikationer/foreskrifter/beslutade-
foreskrifter-som-trader-i-kraft-2025/  

Ny discgolfbana vid Danderyds sjukhus 
Discgolfbanan är främst framtagen för personal och patienter men går även att använda för 
besökare som då behöver ta med sig egna discar/frisbees.  

Brandsäkra tips inför advent och jul – Broschyr framtagen av Locum 
En broschyr finns på locum.se med tips vad man ska tänka på i juletid gällande levande ljus, 
adventsljusstakar och vid matlagning. Broschyren är framtagen för Locums kunder och 
informerar om vad de ska tänka på för att undvika bränder. Broschyren hittas här: 
https://www.locum.se/globalassets/global/5.-om-oss/2.-bestall-och-hamta-
trycksaker/brandfoldrar/broschyr_a5_brandsakra_tips_191107.pdf  

Överenskommelse mellan Locum och organisationerna 
Anna Bergqvist gick igenom ”Överenskommelse för samverkan mellan Locum AB och 
intresseorganisationerna som företräder personer med funktionsnedsättning i Stockholm”. 
Överenskommelsen är utskickad till rådsmedlemmarna inför detta möte. Materialet har 
utarbetats av Locum tillsammans med rådsmedlemmarna på samverkansrådet i september.  
Underlaget har därefter justerats utifrån de synpunkter som inkommit och slutligen fastställts 
av direktör Affärsstöd.  
Anna gick även igenom regionens ”Samverkan med civilsamhälle, invånare och 
intresseorganisationer” som är övergripande för hela Regions Stockholm.   

https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/publikationer/foreskrifter/beslutade-foreskrifter-som-trader-i-kraft-2025/
https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/publikationer/foreskrifter/beslutade-foreskrifter-som-trader-i-kraft-2025/
https://www.locum.se/globalassets/global/5.-om-oss/2.-bestall-och-hamta-trycksaker/brandfoldrar/broschyr_a5_brandsakra_tips_191107.pdf
https://www.locum.se/globalassets/global/5.-om-oss/2.-bestall-och-hamta-trycksaker/brandfoldrar/broschyr_a5_brandsakra_tips_191107.pdf


 

 

sid 3 av 5 
 

 
2024-12-10 

 Minnesanteckningar  
  
  
  

 
 

 
     

Locum AB Besöksadress Kundtjänst 08-123 172 00 locum.se 
 Box 17201, 104 62 Stockholm Östgötagatan 12, Stockholm Växel 08-123 170 00 Org. nr 556438-7909 

 

Uppdatering av Teknisk beskrivning för Locums receptions- och 
kassadiskar 
Locum kommer att genomföra en ny upphandling under 2025 som omfattar Locums receptions- 
och kassadisk. Upphandling genomförs var fjärde år och i samband med detta har Teknisk 
beskrivning för Locums receptions- och kassadiskar uppdaterats. Den tekniska beskrivningen är 
utskickat till rådsmedlemmarna inför detta möte, och en genomgång av innehållet och texten 
gjordes tillsammans under rådsmötet   

Upphandling 
Locums upphandlare Rose-Marie Andersson och LIA-praktikant Ella Lundblom hade bjudits in till 
rådsmötet för att berätta om Locums och regionens upphandlingar. Locum är en offentlig 
verksamhet och lyder under LOU, lagen om offentlig upphandling som grundar sig på ett EU-
direktiv. LOU är tänkt att underlätta vid affärer inom offentlig sektor och främjar 
kostnadseffektivt användande av skattemedel. Oavsett om Locum har erfarenhet av ett företag 
eller leverantör sedan tidigare ska Locum förhålla sig neutrala, då varje upphandling är ny och 
ska börja på noll. Inför en ny upphandling av befintligt avtal bör det göras en analys huruvida 
behov finns av att ställa nya krav för att få ett ännu bättre avtal. Inom offentlig upphandling 
finns fem grundprinciper som måste följas oavsett hur högt eller lågt värde upphandlingen har. 
Utöver det har Locum styrande dokument som kravställs i upphandlingarna. 
Inom region Stockholm är det främst Serviceförvaltningen som gör de större samordnade 
upphandlingarna, såsom vårdmateriel, IT-system och regionövergripande tjänster. Locum 
upphandlar främst fastighetsnära konsulttjänster och entreprenader. 

Studiebesök Danderyd byggnad 61 
Samverkansrådet kommer att besöka Danderyds sjukhus, byggnad 61 den 17 december. Anna 
gick igenom vad som planerats under studiebesöket, vilka som kommer, tider och 
besöksadress.  

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
2025 kommer Funktionsrätt Stockholms län fokusera på barn och ungdomar med 
funktionsnedsättningar. De fortsätter även att arbeta med digitalisering och följer upp 2024:års 
tema så att det efterlevs. FUB (Föräldrar, ungdomar och barn med funktionsnedsättning)  
Stockholm vann Stockholms stads trygghetspris.  

DHR 
DHR hade inget nytt att rapportera.  
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SRF 
SRF har haft två dagars samarbete med Länsstyrelsen och Telia gällande digital tillgänglighet för 
att så många som möjligt ska kunna använda sig av digitala tjänster, fokus på 
mobiltelefonitjänster. Flera stora företag var med och det utbyttes erfarenheter, många företag 
känner inte till de hjälpmedel som redan finns.  

Övriga frågor 

Mötesstruktur, Outlook? 
Locum fortsätter med att skicka ut kallelser via Outlook då rådsmedlemmarna uppfattar det 
som positivt och att det fungerar bra.  

Svar inkomna frågor 
SRF har varit på besök i S:t Görans sjukhushuvudentré. De noterade då att möbler placerats 
över/intill ett ledstråk och att det taktila ledstråkets färg var avskavt och därför inte gav den 
konstrast som krävs. SRF skickade bilder på bristerna till Anna Locum som agerade omgående. 
Det visade sig att efter en golvstädning hade möblerna placerats om men nu återställts till 
tidigare placering. Nytt ledstråk med rätt kontrast är beställt och kommer monteras inom kort. 
SRF noterade även att det fanns mörka fält i marmorgolvet. Anna informerar om att dessa ingår 
i det konstverk som Gert Marcus installerade vid uppförandet av byggnaden 1988.  
SRF frågade om myndighetsbesiktningarna som Locum genomför och vilka sjukhus som är 
inplanerade under 2025. Besiktningarna genomförs var tredje år och 2025 är det 
Södersjukhuset, S:t Görans sjukhus, Norrtälje sjukhus, Danderyds sjukhus, Södertälje sjukhus 
och Rosenlunds sjukhus.  

SRF frågade om hur Locum ser på Boverkets ändringar kring byggregler. Locum har under 
hösten främst fokuserat på de nya AFS:arna och kommer under våren att arbeta mer med de 
nya byggreglerna och vad det kommer att innebära. Locum har påbörjat ett arbete med att 
skapa funktionsritningar som komplement till nuvarande riktlinjer och kommande byggregler.  
Syftet är att ha dessa som illustrationsmaterial för att kunna bygga likvärdigt framöver. Locum 
ser med oro hur de nya byggreglerna kommer att påverka vårt arbete.   
Funktionsrätt har inkommit med frågor gällande kommande studiebesök på Danderyds sjukhus. 
Dessa frågor kommer avhandlas under studiebesöket och därmed utgår från detta möte.   

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är digitalt via Microsoft Teams och planerat att hållas den 18 februari kl. 09:30-
12:00.  
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Rådsmöten 2025 
18 februari, digital via Microsoft Teams 
13 maj, fysiskt möte (plats meddelas senare) 

9 september, fysiskt möte (plats meddelas senare) 
9 december, digital via Microsoft Teams 
Samtliga rådsmöten är mellan kl. 09:30-12:00. Möjlighet till förmöte erbjuds innan rådsmötena 
mellan kl. 09:00-09:30.  
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